De secundo

queris honorem ybi inuenies eternam
confusionem. Itē aliquid licet non prīnaciter
blasphemēt. tamē sanguinēt mortem
chri frequentēt sine causa nominant ut
dicendo invulgari. heiliges blut es gat
dem also ybel. vñ sic. heilige marter wie
ist es dir beschēben. et sic d' alijs. ¶ Itē
aliquid iurant non nominant creatorēt sed
creaturas. ut dicendo. Bocks blut.
Contra quos d' Augu^r. de p̄bis ap̄li
Emone. xxiiij. Ecce dico charitati vestre
q̄ q̄ false iurat p̄ lapidem piurus est. q̄
uis non audiat. tamen eius creātorem
in testēm accipit. Item. Jaco. v. Noli
te iurare neq̄ p̄ celum neq̄ p̄ terrā. Itē
contra eosdem dicit chris in euangelio.
Ego autē dico vobis. nolite iurare. h̄ sit
fmo yester est est. non non. Et p̄ hoc p̄
scilicet ex p̄bis chri q̄ reprehensibiles st̄ isti
qui totiens iurant. q̄uis prīnacit non
blasphemēt. sc̄z nominādo vulnera vñ
mortem xp̄i. Sed qui sic iurant. sc̄z per
deum viuu. vel p̄ deum sanctū vñ per
omnes sanctos sine omni causa et necessi
tate ex mala consuetudine. tales merito
cogitare deberent dictum xp̄i. qui dicit
Math. xij. De omnib⁹ oculis qd lo
ci. fui. ho. red. et c. Multo strictius ex
igetur a nobis ratio de talibus iuramē
tis. Si autē pponis te emendare a modo
et yba tua simpliciter scđm dictum euange
lii explanare sc̄z dicendo est est. non non.
Et si postmodum ex lapsu lingue iuras
tunc immediate cōteri debes de hoc. et
dicendum aue maria beate ygini tūc ipa
imperabit tibi grāz a filio suovt ampli
us eo melius tibi caueas ne recidives.

Eccccc Itē quantitas hui⁹ pccī p̄z
ex pena qua legitur punitum esse h̄ pec
catū tā i nouo q̄ i ve. testa. Unū legitur
Lcui. 24. Ecce igrēssus fili⁹ mulier⁹ is
raelitidis quē pepit d' viro egyptio iur
gat⁹ ē cū viro israelita. Lunq̄ blasphemē
masser⁹ maledixisset nomē dei adducē
ē ad Moysen et Aaron q̄ duxerit eum
ad carcerem donec nosceret qd iuberet

dñs de eo fieri. qui locutus est ad moy
sen dicens. Educ blasphemūz extra ca
stra et ponant illi qui audierunt manus
super caput eius. et lapidet eum popul⁹
yñiuersus. quod et factum est. Deinde
pmulgauit deus legē de pena blasphemē
morū dicens. Loquere ad filios isra
el. Homo qui blasphemauerit nomen
domini. morte moriatur. lapidibus op
primit cum omnis multitudi populi.
O si iam omnes blasphematores lapi
dari deberent q̄ plures iam in mundo
essent. Item punitū etiam a deo quā
doq̄ i plentivita. et hoc subitanē mor
te. Unde refert Gregorius in dialogo
q̄ qdam ciuīs rome tenere dilexit que
dam puerum quinq̄ annorum. qui co
suetus erat blasphemare nomen domi
ni. statim quando animo eius aliqd ob
stissem. Quadam autē die cum pat̄ ei
tenebat eum in brachijs. clamauit puer
malit nigri homines veniunt q̄ metol
lere volunt. Qui cum hoc dixissz. nomē
dñi blasphemauit etiam reddidit. Si
deus in puerō quandoq̄ quinq̄ annorū
vindicauit peccatū istud. nunquaz par
cer adultis. ¶ Tertiū sunt qui plenavo
luntate disponunt solēniter et manifeste
piurare. et anteq̄ piurant vidēt piuri cē
sendi. qz dñs non iudicat ex operib⁹ h̄ co
gitationib⁹. vt p̄. 22. q. 2. Ergo si yng
ad iudicū accessisti in illa intentōe q̄ p̄
piurare voluisti. penitere et cōfiteri debes
qz coram dō piurus es. Ex p̄lū d' duo
b⁹ ciuib⁹ quoq̄ vn⁹ cessit alteri summā
pecunie. Sed postq̄ termin⁹ solutiōis
aduenit. tū cillesimilē negauit pecunia
Qui p̄ductus ad iudicū. itez p̄stanter
negauit et ei. p̄ pecunia iurare voluit. Lū
q̄ flecteret genua ad iurādū. obmutuit
et nihil loq̄ potuit. h̄ erect⁹ ecōuerso loq̄
lam reacepit. Qui itez scđa vice genua
flexit et piurare voluit tūc itez obmutuit
et sic manifeste omnibus innotuit q̄ piu
rare voluit. ¶ Septimi cum quis iurat
se aliqd factuz qd est illicitū. sicut verbe